ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

CDMX

CIUDAD DE MEXICO

ESTADOS FINANCIEROS
PODER EJECUTIVO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
(CIFRAS A PESOS)

2017

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

54,303,227,884
2,074,200,316
22,476,042
379,387

1,545,795,257

57,946,078,886

91,194,615,386

199,761,619,866
47,960,412,431

287,808,042

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
15,059,393,921
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PUB./PATRIM.
Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

354,263,849,646 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

412,209,928,532 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2017

14,851,966,994

166,838,759

12,257,841,457

27,276,647,210

77,084,931,469

77,084,931,469

104,361,578,679

2,001,948

2,001,948

307,846,347,905

48,603,789,549

259,240,240,968

2,317,388

307,848,349,853

412,209,928,532

Las notas que acompafian al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.



